
 

 

Latvijas Republikas Saeimas 
Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par saņemtajiem iesniegumiem Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā 
laika posmā no 2022. gada 1. aprīļa līdz 2022. gada 30. aprīlim 

 
Saņemti iesniegumi          
kopskaitā 138 
    individuālie         124 
    no vairākām privātpersonām 12 
    anonīmie 2 
  
Saņemto iesniegumu tematika  
Likumdošanas priekšlikumi 26 
Viedokļi 57 
Sūdzības 8 
Informācijas pieprasījumi 2 
Dažādi iesniegumi 44 
  
Iesniegumu saņemšanas veidi  
Personīgi 3 
Pa pastu 24 
Pa e-pastu saeima@saeima.lv 103 
No portāla www.latvija.lv 2 
No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) 6 
  
Saņemto iesniegumu adresāti  
Saeima 42 
Saeimas Prezidijs 2 
Deputāti 325 
Frakcijas 23 
Komisijas 55 
Struktūrvienības 18 
  
Valoda  
Latviešu valoda 138 
Svešvalodas 0 
  
Sagatavotas atbildes 120 
    tajā skaitā kompetentajām institūcijām pārsūtīti iesniegumi  2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 
priekšsēdētāja Janīna Kursīte-Pakule 
  



 

 2 

Tematika Saņemto 
iesniegumu 

skaits 
I. Likumdošanas priekšlikumi 
 

26 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  
 

2 

Latvijas Spēļu biznesa asociācija aicina nevirzīt likumprojektu “Grozījumi Azartspēļu un izložu 
likumā” tālākai izskatīšanai, jo uzskata, ka likumprojekta izstrādē nav notikušas konsultācijas 
ar iesaistītajām valsts pārvaldes institūcijām un sociālajiem partneriem un paredzētie 
grozījumi tādējādi radīs nesamērīgus ierobežojumus azartspēļu nozarei. 
 
Biedrība “Sadarbības platforma” sniedz priekšlikumus grozījumiem likumā “Par sociālo 
apdrošināšanu” un norāda, ka iespēja neveikt sociālās iemaksas vienīgi par laulībā dzimušiem 
bērniem ir nesamērīga. 
 

 

Juridiskie jautājumi  
 

1 

Privātpersona izsaka kritiku par likumprojektu “Grozījumi likumā “Par atjaunotā Latvijas 
Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā 
stāšanās laiku un piemērošanas kārtību”” un aicina to noraidīt, jo uzskata, ka attiecīgā likuma 
grozījumi izstrādāti konkrēta advokāta interesēs. 
 

 

Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu jautājumi  
 

1 

Privātpersona aicina noteikt 9. maiju par Padomju un vācu nacistiskās okupācijas upuru 
piemiņas dienu. 
 

 

Izglītības, kultūras un zinātnes jautājumi  
 

2 

Latvijas Darba devēju konfederācija izsaka viedokli par Izglītības attīstības pamatnostādņu 
2021.-2027. gadam “Nākotnes prasmes nākotnes sabiedrībai” rīcības plānu, norāda, ka, 
samazinoties speciālistu skaitam dabaszinātņu un inženierzinātņu jomā, pasliktinās izglītības 
kvalitāte dabaszinātnēs, un tādēļ aicina vidusskolās noteikt pārbaudes darbus dabaszinātņu 
jomā. 
 
Biedrība “Latvijas Sporta federāciju padome” atbalsta likumprojektā “Grozījumi Sporta 
likumā” ietverto aizliegumu Latvijas komandām, sportistiem un sporta darbiniekiem 
piedalīties sporta sacensībās, kas norisinās Krievijas Federācijā vai Baltkrievijas Republikā, kā 
arī plānoto aizliegumu iepriekš minēto sporta sacensību organizēšanai Latvijā. 
 

 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas jautājumi  
 

2 

Latvijas sociālo darbinieku biedrība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalsta likumā” un paredz, ka, palielinoties sociālo darbinieku darba 
apjomam, pieaugs arī atlīdzība. 
 
Biedrība “Tēvzemes aizstāvju barikādes” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 
Pilsonības likumā” un rosina noteikt, ka turpmāk persona nevarēs atkārtoti pretendēt uz 
Latvijas pilsonību, ja tā atņemta, pamatojoties uz tādu šīs personas rīcību, kas grauj vai 
apdraud demokrātisku valstu teritoriālo integritāti, suverenitāti un neatkarību. 
 

 

Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 
 

1 

Latvijas izglītības vadītāju asociācija iebilst pret likumprojektā “Pašvaldību likums” ietverto 
pašvaldības administrācijas jēdziena skaidrojumu un norāda, ka šāds tiesiskais tvērums rada 
ievērojamus ierobežojumus un administratīvo slogu pedagogu atlasē. 
 

 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 
 

13 

Latvijas Finanšu nozares asociācija izsaka viedokli par administratīvo slogu, kas saistīts ar 
transportlīdzekļu pārreģistrēšanu komersanta reorganizācijas gadījumā, un sniedz 

 



 

 3 

priekšlikumus grozījumiem Ceļu satiksmes likumā, kas noteiktu, ka gadījumos, kad mainās 
transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā norādītais īpašnieks vai arī kādi citi uzskaites 
tehniskie dati, ceļu satiksmē iesaistīto transportlīdzekļu reģistrācija veicama 30 dienu laikā. 
 
Latvijas Darba devēju konfederācija sniedz priekšlikumus likumprojektam “Elektronisko 
sakaru likums”, aicina likumā neiekļaut konkrētas datu kopas, kas nākotnē ievērojami 
ierobežos Centrālās statistikas pārvaldes iespējas pilnveidot metodoloģiju, kā arī sniedz citus 
priekšlikumus. 
 
Latvijas Mobilais Telefons sniedz priekšlikumus likumprojektam “Elektronisko sakaru likums” 
un aicina numerācijas krāpniecības apkarošanai neizmantot nepārdomātas un neproduktīvas 
metodes. 
 
SIA “BITE Latvija” aicina saglabāt likumprojekta “Elektronisko sakaru likums” normu par 
ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību nodošanu un iznomāšanu Satiksmes 
ministrijas piedāvātajā redakcijā. 
 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera izsaka priekšlikumus likumprojektam 
“Elektronisko sakaru likums” un rosina nepieļaut to, ka IP adrešu turēšana tiek deleģēta 
Latvijas Valsts Radio un televīzijas centram, kas piedalās kā pakalpojumu sniedzējs brīva 
tirgus apstākļos, jo tas varētu radīt godīgas konkurences riskus. 
 
SIA “Tele2” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Elektronisko sakaru likums” un norāda, ka 
neatbalsta aizliegumu nodot lietošanas tiesības, kas piešķirtas līdz 2002. gada 28. maijam, jo 
arī pēc vairākiem gadiem elektronisko sakaru nozares straujās attīstības dēļ var rasties 
vajadzība nodot lietošanas tiesības citiem elektronisko sakaru komersantiem. 
 
Latvijas Pašvaldību savienība aicina neatbalstīt likumprojektam “Grozījumi Valsts 
informācijas sistēmu likumā” iesniegto priekšlikumu, kas paredz noteikt vienotu kārtību, kādā 
veido, reģistrē, uztur, lieto, koplieto, reorganizē vai likvidē valsts platformas un valsts vai 
institūcijas informācijas sistēmas, un norāda, ka šādas izmaiņas publiskajai pārvaldei radītu 
nesamērīgi lielu finansiālo un administratīvo slogu. 
 
AS “Latvenergo” sniedz likumprojektam “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
iepirkumu likumā” priekšlikumus, kuri paredz, ka sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam, kas 
publicē paziņojumu par kvalifikācijas sistēmu, ir ne tikai tiesības izveidot un uzturēt 
piegādātāju kvalifikācijas sistēmu, bet arī tiesības izmantot cita subjekta kvalifikācijas 
sistēmu, ja tā atbilst Eiropas Savienības normatīvajiem aktiem publisko iepirkumu jomā. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par likumprojektu “Elektronisko sakaru likums” un norāda, ka 
paredzētā regulējuma normas, kas nosaka saglabājamo datu izmantošanu un apstrādi, 
neatbilst Latvijas Republikas Satversmei, Eiropas Savienības tiesībām un Eiropas Padomes 
Cilvēka tiesību un pamatbrīvību aizsardzības konvencijai, jo tās, iespējams, pārkāpj personas 
tiesības uz privātās dzīves neaizskaramību. 
 
Biedrība “Latvijas Biogāzes asociācija” izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījumi 
Enerģētikas likumā” un pauž neizpratni par to, ka, nosakot uzdevumus un pienākumus 
dabasgāzes pārvades un sadales operatoriem, netiek paredzēta pieslēgumu punktu izveide 
biometāna, bioūdeņraža un citu atjaunojamo energoresursu gāzu iespiešanai dabasgāzes 
cauruļvados no piegādātajiem konteineriem. 
 
AS “Sadales tīkls” aicina neatbalstīt likumprojektam “Grozījumi Enerģētikas likumā” iesniegto 
priekšlikumu, kas sistēmas operatoram paredz pienākumu nodrošināt nepieciešamo 
infrastruktūru elektrostacijas, kurā tiek ražota elektroenerģija no atjaunojamiem 
energoresursiem, pieslēgšanai sistēmas operatora tīklam saražotās elektroenerģijas 
nodošanai elektrotīklā. 
 
AS “Latvijas gāze” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi Enerģētikas likumā” un 
rosina deleģēt Ministru kabinetu noteikt kārtību, kādā dabasgāzes patērētājs nepieciešamajā 
apjomā veido energoapgādes drošuma rezerves. 
 



 

 4 

Latvijas Elektroenerģētiķu un Energobūvnieku asociācija izsaka priekšlikumus likumprojektam 
“Grozījumi Enerģētikas likumā” un norāda, ka saskaņā ar Elektroenerģijas tirgus likuma normu 
sadales sistēmas operatoriem jau šobrīd ir pienākums nodrošināt sistēmas dalībniekiem 
nepieciešamo pieslēgumu, tādēļ šādas prasības nav nepieciešams paredzēt arī Enerģētikas 
likumā. 
 
Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 

 
4 

Biedrība “Latvijas Daudzbērnu ģimeņu apvienība” aicina izvērtēt iespēju likumprojektā 
“Grozījumi likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu”” noteikt garāku apmaksāto 
bērna kopšanas atvaļinājumu. 
 
Biedrība “Beztabakas Produktu Asociācija” aicina neatbalstīt likumprojektam “Grozījumi 
Tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to 
šķidrumu aprites likumā” iesniegto priekšlikumu, ar ko paredzēts aizliegums laist tirgū tādus 
elektronisko smēķēšanas ierīču šķidrumus, kas satur aromatizētājus.  
 
Latvijas Darba devēju konfederācija un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera izsaka 
viedokli par likumprojektu “Grozījumi Darba likumā” un norāda, ka likumā netiek nodrošināts 
sociālo partneru tiesību un interešu līdzsvars un pastāvošais dīkstāves regulējums faktiski liedz 
īslaicīgās grūtībās nonākušiem komersantiem saglabāt darba vietas. 
 
Latvijas Sociālo dienestu vadītāju apvienība sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā” un norāda, ka nepiekrīt noraidošajai attieksmei 
attiecībā uz lielāka valsts atbalsta sistēmas izveidi sociālajiem darbiniekiem. 
 

 

Citi jautājumi 
 

 

II. Viedokļi  
 

57 

Par Saeimas darbu  
 

3 

Latvijas Dievturu sadraudze izsaka viedokli par likumprojekta “Grozījumi Reliģisko 
organizāciju likumā” izskatīšanu, norāda, ka sadraudzes iesniegtie priekšlikumi nav iekļauti 
darba kārtībā, kā arī tās pārstāvji nav uzaicināti izteikties, un lūdz skaidrot kārtību, kādā 
iegūstama informācija par paredzētajiem likumu grozījumiem un to izskatīšanu komisijā. 
 
Biedrība “Dzīvnieku brīvība” izsaka viedokli par atteikumu saskaņot akcijas norisi pie Saeimas 
nama un lūdz skaidrot kritērijus, kas būtu jāizpilda, lai varētu saskaņot akciju tieši pretī 
Saeimas namam. 
 
Privātpersona aicina izvērtēt deputātes darbības Saeimas sēdes laikā. 
 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 
 

9 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par Ministru kabineta 
2022. gada 17. marta rīkojumu Nr. 189 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 
programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””, ar ko pedagogiem paredzēts piešķirt 
vienreizēju piemaksu par izglītības pakalpojuma nepārtrauktības nodrošināšanu augsta 
epidemioloģiskā riska apstākļos, un aicina rast iespēju kompensēt izglītības iestāžu 
dibinātājiem atvaļinājuma naudas pieaugumu, kas rodas piemaksu izmaksas dēļ. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par tās iesniegumu izskatīšanu, tiesvedības procesu norisi un 
tiesībsargājošo institūciju darbu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Valsts policijas darbinieku izglītības un kultūras līmeni. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par tās aizturēšanu kriminālprocesa ietvarā un norāda uz 
iespējamu aizturēšanas prettiesiskumu. 
 

 



 

 5 

SIA “NYBO DOBELE” izsaka viedokli par normatīvā regulējuma trūkumu gadījumos, kad 
nodokļu parāda nomaksas pienākums tiek uzlikts citam nodokļu maksātājam, piemēram, 
iespējamas uzņēmuma pārejas gadījumā. 
 
Privātpersona sūdzas par tiesneša pieņemtajiem lēmumiem civillietā, norāda uz iespējamu 
interešu konfliktu un aicina vērst sabiedrības uzmanību uz Kurzemes loka būvniecību. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par policijas, tiesu un prokuratūras darbu un aicina sniegt atbildi 
pēc būtības. 
 
Privātpersona izklāsta situāciju saistībā ar Tosmares ezera nosusināšanu, norāda uz Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas nekompetento rīcību un aicina rīkoties, lai 
pēc iespējas ātrāk novērstu ezeram nodarīto kaitējumu. 
 
Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par Latvijas sabiedriskajos medijos atspoguļoto 
informāciju par Ukrainas “Azov” pulku un aicina izvērtēt mediju darbu. 
 
Par situāciju valstī 

 
7 

Latvijas Pensionāru federācija pauž satraukumu par situāciju attiecībā uz vecuma un 
invaliditātes pensijām, kā arī par valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēju dzīves 
apstākļiem saistībā ar kraso pārtikas un pakalpojumu cenu kāpumu. 
 
Latvijas Hemofīlijas biedrība izsaka viedokli par asins recēšanas traucējumu ārstēšanu Latvijā 
un aicina kompensējamo zāļu sarakstā iekļaut medikamentus pacientiem ar īpaši retām asins 
recēšanas diagnozēm. 
 
Kooperatīvā sabiedrība “Latvijas Piensaimnieku Centrālā Savienība” izsaka viedokli par 
situāciju piena ražošanas nozarē Latvijā un lūdz samazināt PVN likmi piena produktiem no 
21 % uz 5 %, kā arī nodrošināt finansiālu atbalstu Latvijas piena pārstrādes uzņēmumiem. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par kultūrvidi Latvijā un sabiedrības šķelšanu, dalot cilvēkus pēc 
etniskās piederības. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par krievu valodas izmantošanu ikdienas saziņā, aicina stiprināt 
latviešu valodu kā valsts valodu un norāda, ka valsts iestādēs jāuzlabo latviešu valodas 
zināšanas. 
 
Privātpersona izsaka kritiku par saņemto atbildi un atkārtoti lūdz atbildēt uz to interesējošiem 
jautājumiem. 
 
SIA “Divu krastu radio” izsaka viedokli par informatīvās telpas stiprināšanu Latgalē un norāda, 
ka pašreizējos apstākļos valsts stratēģiskajai komunikācijai ir būtiski izmantot un laikus 
atbalstīt tās mediju platformas Latgalē, kuras pastāvīgi lieto latviešu, latgaliešu un krievu 
valodā runājošās auditorijas. 
 

 

Citi viedokļi 
 

38 

Piekrastes vides aizsardzības biedrība izsaka viedokli par iespējamo sašķidrinātās dabasgāzes 
termināļa novietojumu iepretim Skultes ostai apmēram 2,5 km no krasta līnijas, tā 
būvniecības pamatotību un drošības aspektiem. 
 
Latvijas Mežu sertifikācijas padome izsaka viedokli par mežsaimniecības un lauksaimniecības 
nozaru ilgtspēju un norāda, ka zaļais kurss var negatīvi ietekmēt valstiskās intereses. 
 
Piekrastes vides aizsardzības biedrība izsaka viedokli par sašķidrinātās dabasgāzes termināļa 
atrašanās vietas un veida izvēli, tā pamatotību, drošības aspektiem un infrastruktūru un 
norāda, ka iebilst pret augsta riska ķīmiska objekta atrašanos Skultes ostā, tās akvatorijā. 
 
Veselības aprūpes darba devēju asociācija izsaka viedokli par Veselības ministrijas ziņojumu 
“Veselības aprūpes nodrošināšanas infrastruktūras attīstības investīciju stratēģija 2021.-

 



 

 6 

2029. gadam” un norāda, ka nav ievērots proporcionalitātes princips starp veselības aprūpes 
segmentiem, tādējādi mazinot veselības aprūpes sistēmas efektivitāti. 
 
Biedrība “LATVIJAS SENIORU KOPIENU APVIENĪBA” iesniedz pētījuma pārskatu par problēmām, 
kas skar senioru mantiskās un nemantiskās intereses, un aicina izstrādāt grozījumus 
“Apsardzes darbības likumā”, lai uzlabotu apsargu komunikāciju ar pensionāriem. 
 
Križu mikrorajona pensionāru biedrība “Draudzība-K” izklāsta situāciju Daugavpils Križu 
mikrorajonā saistībā ar poliklīnikas likvidēšanu un lūdz palīdzību šā jautājuma risināšanā. 
 
Latvijas Finanšu nozares asociācija izsaka viedokli par arestu piemērošanu un konfiskāciju, 
samērojot to ar labticīgā ieguvēja un kreditora aizsardzību kriminālprocesa ietvarā. 
 
Biedrība “Veselības aprūpes un darba devēju asociācija” un Latvijas slimnīcu biedrība aicina 
nekavējoties rast risinājumu valsts apmaksāto veselības aprūpes pakalpojumu pašizmaksas 
sadārdzinājuma kompensēšanai un norāda, ka pretējā gadījumā ārstniecības iestādes būs 
spiestas nekompensēto sadārdzinājumu iekļaut pakalpojumu cenās. 
 
Ģenerāļa Pētera Radziņa biedrības valdes priekšsēdētājs izsaka viedokli par publikāciju, kurā 
apskatīta Ukrainas Nacionālās gvardes speciālo uzdevumu vienība “Azov” un rosina atcelt 
Mediju ētikas padomes lēmumu. 
 
Suitu parlaments izsaka viedokli par plānotajiem vēja parku projektiem “Peivika” un 
“Alokste” un norāda, ka arī vietējā sabiedrība iegūs no to izbūves. 
 
SIA “Baltcom” aicina pievērst pastiprinātu uzmanību TV kanālu “MIR” un “KOSMICHESKY” 
saturam, kas vērtējams kā nacionālās drošības interešu apdraudējums. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmes atšķirībām starp 
Latvijas rezidentiem un bēgļiem un aicina novērst šo, viņaprāt, netaisnīgo rīcību. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par iespējamu interešu konfliktu valsts amatpersonas darbībā 
un norāda, ka amatpersonai nav likumīga pilnvarojuma pārstāvēt AS “Augstsprieguma tīkls”.  
 
Privātpersona izsaka viedokli par izglītības un zinātnes ministres apģērbu, kurā redzami 
necenzēti vārdi, izvēli un norāda, ka nav saņēmusi atbildi uz iesniegumu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par būvdarbiem Kurzemes loka izbūvē, kas, viņaprāt, notiekot 
nelikumīgi. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par homoseksuālu cilvēku rašanās cēloņiem. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par atbalstu Ukrainai, palīdzību bēgļiem, taupības pasākumiem 
un citiem jautājumiem. 
 
Privātpersona rosina pārveidot Uzvaras parku, izveidojot memoriālu karos kritušajiem un 
deportācijās un represijās cietušajiem cilvēkiem. 
 
Privātpersona izklāsta situāciju saistībā ar sievas slimību un tās ārstēšanu, kā arī aicina 
reorganizēt un uzlabot veselības aprūpi Latvijā. 
 
Privātpersona aicina nenojaukt Uzvaras pieminekli, bet to pārdēvēt. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par politiski represētās personas statusa iegūšanu un lūdz 
skaidrot likuma “Par politiski represētas personas statusa noteikšanu komunistiskajā un 
nacistiskajā režīmā cietušajiem” normu, kas noteic, ka politiski represētās personas statuss 
pienākas arī Latvijā dzimušam bērnam, kurš dzimis gada laikā pēc Latvijas atbrīvošanas. 
 
Privātpersona izklāsta situāciju saistībā ar nepietiekamiem iztikas līdzekļiem un pastāvīgas 
dzīvesvietas trūkumu un lūdz sniegt palīdzību. 
 



 

 7 

Privātpersona izsaka viedokli par Latvijas Regbija federāciju un tās prezidenta, iespējams, 
pretlikumīgām darbībām un norāda, ka federācijas prezidents ir izveidojis sistēmu, kura kalpo 
privātām interesēm un ambīcijām, nevis regbija attīstībai Latvijā. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par savas pensijas apmēru un lūdz to pārskatīt. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par notikumiem Ukrainā un aicina grozīt Latvijas Republikas 
Zemessardzes likumu, nosakot, ka maksimālais vecums dienestam Zemessardzē ir 63 gadi. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par sociālajā tīklā “Facebook” izvietotu video ar bēglēm no 
Ukrainas un aicina izvērtēt, vai šo sieviešu filmēšanā nav pārkāpti Vispārīgās datu aizsardzības 
regulas nosacījumi. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par akcīzes nodokļa samazināšanu degvielai. 
 
Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par izglītības reformu un norāda, ka līdz ar jaunās 
kompetenču izglītības ieviešanu, viņuprāt, mērķtiecīgi tiek degradēts un grauts izglītības 
līmenis matemātikā.  
 
Privātpersona izsaka viedokli par rakstu portālā www.pietiek.com, kurā lietots jēdziens 
“krievvalodīgie”, un norāda, ka šādā veidā tiek šķelta Latvijas sabiedrība. 
 
SIA “Edurio” informē par skolās veikto aptauju par dažādiem ar izglītības kvalitāti saistītiem 
jautājumiem un vērš uzmanību uz būtiskākajiem izaicinājumiem, ar ko saskaras skolēni un 
skolotāji, tostarp uz dažādu metodisko materiālu un mācību grāmatu trūkumu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Krievijas prezidentu un tā īstenoto agresiju Ukrainā. 
 
Rīgas Montessori sākumskola izsaka viedokli par jaunā pamatizglītības standarta ieviešanu un 
to skolu darbību, kuras ikdienas mācību darbā izmanto Montesori pedagoģisko metodi, un 
aicina grozīt 2022. gada 11. janvāra Ministru kabineta noteikumus Nr. 11 “Kārtība, kādā 
izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī 
obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē”, lai tādējādi ļautu Latvijas 
izglītības sistēmā īstenot pamatizglītības standartu, lietojot dažādas mācību metodes un 
mācību organizācijas formas. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par situāciju attiecībā uz interneta vietnes “YouTube” blogeri, 
kurš apsūdzēts un arestēts par nacionālā un etniskā naida izraisīšanu, un aicina Latvijas varas 
iestādes pārskatīt savu nostāju un atbrīvot viņu. 
 
Privātpersona – Krievijas Federācijas pilsonis, kurš ieguvis termiņuzturēšanās atļauju 
Latvijā, – nosoda Krievijas uzbrukumu Ukrainai un norāda, ka ne visi Krievijas pilsoņi ir 
balsojuši par Putinu. 
 
Privātpersona aicina veidot jaunu valstu savienību, kuras mērķis būtu izveidot drošības zonu 
Austrumeiropā gar visu Krievijas rietumu robežu un veicināt Ukrainas militāro atjaunošanu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par kokapstrādes uzņēmumu radīto ietekmi uz cilvēku veselību 
un lūdz nodrošināt ražotņu dūmvadu pārbūvi, nosakot 111 metrus kā minimālo dūmvadu 
augstumu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par kompensāciju piešķiršanu ebreju kopienai un aicina skaidrot, 
kāpēc kompensācijas nepienākas tiem, kas 90. gados naudas reformas dēļ zaudējuši daudz 
līdzekļu. 
 
III. Sūdzības 
 

8 

Par Saeimas darbu  
 

1 

Privātpersona sūdzas par esošo likumdošanu Latvijā un lūdz iespēju izbraukt no valsts. 
 
 

 



 

 8 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 
 

4 

Valsts meža dienesta darbinieki sūdzas par ģenerāldirektores un vecākās ekspertes uzsākto 
reformu, veidojot jaunu Valsts meža dienesta struktūras modeli, un norāda uz reformas 
sasteigtību, ekonomiskā pamatojuma neesību un bažām par meža uzraudzības sistēmas 
sagraušanu, kā arī lūdz iesaistīties, lai Zemkopības ministrijā tiktu izveidota darba grupa 
Valsts meža dienesta pārmaiņu virzienu un efektīvākas darba organizācijas izstrādei. 
 
Privātpersona sūdzas par Rīgas sociālā dienesta darbu un atteikumu pagarināt personai 
izsniegtās sociālā dienesta izziņas derīguma termiņu un lūdz skaidrot termina "darbspējīgs 
vecums" nozīmi. 
 
Privātpersona sūdzas par Valsts kancelejas direktora pretlikumīgo rīcību civillietā, norāda uz 
iespējamu tiesas darba traucēšanu un lūdz nodrošināt likumīgu tiesvedību. 
 
Privātpersona sūdzas par Saeimas, tieslietu ministra, Ieslodzījuma vietu pārvaldes, Centrālās 
vēlēšanu komisijas un Rīgas apgabaltiesas pieņemtajiem lēmumiem un rīcību saistībā ar 
attiekumu nodrošināt personai tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās laikā, kad tā 
atradusies apcietinājumā, un pieprasa nemantiskā kaitējuma atlīdzinājumu publiskas 
rakstveida atvainošanās veidā. 
 

 

Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 
 

3 

Privātpersona sūdzas par miesas bojājumiem, ko tai nodarījis Valsts policijas darbinieks, 
norāda, ka Latvijas Republikas Ģenerālprokuratūra atteikusies izskatīt tai iesniegto 
iesniegumu un nepamatojusi lēmumu, un lūdz izskatīt iesniegumā minētos faktus.  
 
Privātpersona sūdzas par ģenerālprokurora darbu un norāda, ka tas nepilda likumā noteikto 
pienākumu nepieļaut interešu konfliktu Ģenerālprokuratūrā.  
 
Privātpersona sūdzas par Ģenerālprokuratūras darbu un uzskata, ka ir notikušas prettiesiskas 
darbības, atsakoties saukt pie kriminālatbildības Ģenerālprokuratūras Krimināltiesiskā 
departamenta virsprokurori.   
 

 

Citas sūdzības 
 

 

IV. Informācijas pieprasījumi 
 

2 

V. Dažādi iesniegumi 
 

44 

 

 
Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 

 


